
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o davanju na privremeno korištenje 
poslovnog i sportskog prostora u ustanovama odgoja i školstva 

 



2 
 

                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
Rijeka, 23. 1. 2023. 
 
 
 
 

   Gradsko vijeće Grada Rijeke 
   n/r predsjednice Ane Trošelj 

 

 

 Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske 

županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke" broj 7/14, 12/17, 9/18, 

11/18-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) podnosim Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i 

usvajanje Prijedlog odluke o izmjenama Odluke o davanju na privremeno korištenje 
poslovnog i sportskog prostora u ustanovama odgoja i školstva. 

 Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene 

novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i „Službene novine 

Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) za izvjestitelja na sjednici 

Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Zdravka Ivankovića, pročelnika Odjela gradske 

uprave za sport i tehničku kulturu. 

 
         GRADONAČELNIK 

          
                                                                                                            
 

                         Marko FILIPOVIĆ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Obrazloženje 
Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o davanju na privremeno korištenje poslovnog 

i sportskog prostora u ustanovama odgoja i školstva 
 
Materija korištenja poslovnog i sportskog prostora u ustanovama odgoja i školstva uređena 
je Odlukom o davanju na privremeno korištenje poslovnog i sportskog prostora u 
ustanovama odgoja i školstva („Službene novine Primorsk+'087- goranske županije“ broj 
40/09, 45/10 i 37/12 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 15/18 i 3/21) – u daljnjem tekstu: 
Odluka.  
 
Uzimajući u obzir okolnosti uvođenja eura kao službene valute Republike Hrvatske od 1. 
siječnja 2023. godine, znatnog porasta stope inflacije, te novine sadržane u Proračunu 
Grada Rijeke za 2023. godinu i projekcijama za 2024. i 2025. godinu, tj. osiguranja sredstava 
za podmirivanje naknada za rad radnika ustanova zaduženih za prostor iz Odluke na 
odgovarajućem programu/aktivnosti i njima pridruženoj proračunskoj poziciji Odjela gradske 
uprave za sport i tehničku kulturu, predlaže se izvršiti odgovarajuće izmjene važeće Odluke, 
kako se nastavno obrazlaže: 
 
Članak 1.  
Člankom 1. stavkom 1. uređuje se izmjena tabličnog prikaza iz članka 5. stavka 1. Odluke, 
koja glasi kako je utvrđeno u privitku koji čini sastavni dio Odluke (Privitak I.). 
Radi se o tehničkom usklađenju iznosa iz Tabličnog prikaza, navedenih u kunama, 
primjenom tečaja konverzije 1 EUR=7.53450 HRK, u eure, čime se uvažava i činjenica 
uvođenja eura kao službene valute Republike Hrvatske, što iziskuje odgovarajuće izmjene u 
normativnim aktima Grada Rijeke. 
 
Člankom 1. stavkom 2. uređuje se izmjena iznosa naknade za rad radnika ustanove 
zaduženog za prostor iz članka 5. stavka 2. Odluke, iz 30,00 kuna bruto u 10,00 eura bruto. 
Pored uvažavanja činjenice uvođenja eura kao službene valute Republike Hrvatske i potrebe 
izvršenja odgovarajućih izmjena normativnih akata Grada Rijeke, primjenom već navedenog 
tečaja konverzije, uzelo se u obzir i djelovanje visoke stope inflacije pri određenju visine 
bruto iznosa naknade za rad radnika ustanova zaduženih za prostore iz Odluke, te se 
predlaže da ista iznosi 10,00 EUR za 1 h (60 min.) rada istih. 
 
Sredstva za navedenu namjenu osigurana su Proračunom Grada Rijeke za 2023. godinu, na 
razdjelu 07 Odjel gradske uprave za sport i tehničku kulturu, Programu 1241  „Rashodi za 
redovno poslovanje objekata sporta i tehničke kulture“, Aktivnosti 369 „Prijenosi između 
proračunskih korisnika istog proračuna“, poziciji PR04240, u iznosu od 76.800,00 EUR. 
 
Članak 2.  
Člankom 2. uređuje se izmjena članka 9. stavka 2. Odluke, prema kojoj bi ugovor o davanju 
prostora na privremeno korištenje s ustanovama sklapao Odjel gradske uprave za sport i 
tehničku kulturu, umjesto Riječkog sportskog saveza. 
 
Ovom izmjenom uvažava se činjenica da je od 2023. godine, sukladno odredbama 
Proračuna Grada Rijeke za 2023. godinu i projekcijama za 2024. i 2025. godinu, nositelj 
sredstava planiranih odnosno osiguranih za predmetnu namjenu već navedeni Odjel gradske 
uprave za sport i tehničku kulturu na odgovarajućem Programu/Aktivnosti i njima pridruženoj 
poziciji, u svemu kako je već navedeno.   
 
Članak 3.  
Članak 3. sadrži odredbu da Odluka o izmjenama Odluke stupa na snagu osmoga dana od 
dana objave u „Službenim novinama Grada Rijeke“.  
Uzimajući u obzir tehničku prirodu predloženih izmjena, nije potrebno provesti prethodno 
savjetovanje sa zainteresiranom javnošću.  



4 
 

 
    Na temelju članka 35. stavka 4. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima 
(„Narodne novine" broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 
38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 - pročišćeni tekst i 94/17 - ispravak pročišćenog teksta) 
i članka 46. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko - goranske županije“ broj 
24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 - 
pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21) Gradsko vijeće Grada Rijeke, na sjednici  ___________ 2023. 
godine, donijelo je 
 

ODLUKU  
o izmjenama Odluke o davanju na privremeno korištenje poslovnog i sportskog 

prostora u ustanovama odgoja i školstva 
 

Članak 1. 
  

U Odluci o davanju na privremeno korištenje poslovnog i sportskog prostora u 
ustanovama odgoja i školstva („Službene novine Primorsko - goranske županije“ broj 40/09, 
45/10 i 37/12 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 15/18 i 3/21), tablični prikaz iz članka 5. 
stavka 1. Odluke, mijenja se i glasi kako je utvrđeno u privitku koji čini sastavni dio ove 
Odluke (Privitak I.). 

U stavku 2. riječi: „30,00 kuna“ zamjenjuju se riječima: „10,00 eura“. 
   

Članak 2. 
 

 U članku 9. stavku 2. riječi: „Riječki sportski savez“ zamjenjuju se riječima: „Odjel 
gradske uprave za sport i tehničku kulturu“.  
 

Članak 3. 
  

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Rijeke”.  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
Privitak I. – Tablični prikaz 

 
 
 
 
 
 
 
 

Kategorija         
prostora 

 
 
 
 
 
 
 
 

Opis prostora 

 
Naknada u eurima po vrsti aktivnosti  
za 1 h (60 min.) korištenja prostora 

 
A B C 
 
 

Školski sport, 
školska 

natjecanja 
(gradske lige) 

 
Programi javnih 

potreba u sportu, 
sport za 

učenike/djecu izvan 
javnih potreba u 

sportu te natjecanja 
mlađih uzrasnih 
kategorija ostalih 

sportova 
 

 
Aktivnosti sporta koje 
provode udruge koje 

nisu u okviru 
programa javnih 

potreba u sportu te 
ostale aktivnosti 
drugih korisnika 

 
I. 

 
Dvorana do 200 m2 

(s upotrebnom pratećih 
prostora ili bez nje) 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

26,54  

 
II. 

 
Dvorana od 201 m2 do 
360 m2 (s upotrebom 
pratećih prostora ili bez 
nje) 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

33,18  

 
III. 

 
Dvorana preko 360 m2  
(s upotrebom pratećih 
prostora ili bez nje) 

 
0 

 
0 

 
39,82  

 
IV. 

 
Otvoreno igralište 
(bez upotrebe rasvjete i 
svlačionice) 

 
0 

 
0 

 
 6,64  

 
V. 

 
Otvoreno igralište 
(s upotrebnom 
svlačionice) 

 
0 

 
0 

 
  9,95  

 
VI. 

 
Otvroreno igralište 
(s upotrebom svlačionice 
i rasvjete) 

 
0 

 
0 

 
13,27  

 
VII. 

 
Dvorane za održavanje  
priredbi 

 
- 

 
- 

 
13,27  

 
VIII. 

 
Klasične učionice za 
nastavu stranih jezika i 
ostalu teorijsku nastavu 

 
 

- 

 
 

- 

 
 5,31   

 
IX. 

 

 
Informatičke radionice 

 
- 

 
- 

 
26,54  



6 
 

 
ODLUKA  

o davanju na privremeno korištenje poslovnog i sportskog prostora 
u ustanovama odgoja i školstva  

(„Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 40/09, 45/10 i 37/12 i „Službene novine 
Grada Rijeke“ broj 15/18 i 3/21) 

(neslužbeni pročišćeni tekst) 
 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

 
Ovom se Odlukom utvrđuju način i uvjeti pod kojima ustanove odgoja i školstva čiji je osnivač 

Grad Rijeka (u daljnjem tekstu: Grad) mogu davati na privremeno korištenje poslovni i sportski prostor 
(u daljnjem tekstu: prostor). 
 Pod ustanovama odgoja i školstva u smislu stavka 1. ovoga članka razumijevaju se: Dječji 
vrtić Rijeka, Dječji vrtić More, Dječji vrtić Sušak,  Dom mladih Rijeka i osnovne škole čije je osnivač 
Grad (u daljnjem tekstu: ustanove). 

Članak 2. 
 

 Pod prostorom iz članka 1. stavka 1. ove Odluke podrazumijeva se prostor u vlasništvu Grada 
kojeg ustanove koriste za obavljanje redovne djelatnosti. 
 

Članak 3. 
 

 Ustanove mogu davati prostor na privremeno korištenje, pod uvjetom da: 
- se privremenim korištenjem prostora ne ometa ostvarivanje neposrednog odgojno-

obrazovnog rada i obavljanje ostalih poslova odgojno-obrazovnih radnika ustanove 
sukladno planu i programu rada ustanove, 

- se visina naknade naplaćuje svaki mjesec putem jedinstvenog računa Riznice Grada 
Rijeke, 

- vode odgovarajuću evidenciju o sklapanju ugovora o davanju prostora na privremeno 
korištenje i propisanu knjigovodstvenu evidenciju, 

- se prostor daje na privremeno korištenje sukladno redoslijedu prioriteta utvrđenom po 
vrstama aktivnosti, 

- objavljuju tjedni raspored privremenog korištenja prostora na oglasnoj ploči ustanove. 
 

II. UVJETI I NAČIN DAVANJA PROSTORA NA PRIVREMENO KORIŠTENJE 
 

Članak 4. 
 

 Prostor se daje na privremeno korištenje pravnim i fizičkim osobama (u daljnjem tekstu: 
korisnik) za obavljanje odgojno-obrazovnih, kulturnih, socijalnih, humanitarnih, znanstvenih, 
zdravstvenih te sportskih i tehničkih aktivnosti, poslova i djelatnosti. 
 

Članak 5. 
 
 Kategorije prostora, opis prostora, vrste aktivnosti te naknada za pojedinu kategoriju prostora i 
vrstu aktivnosti za jedan sat (60 minuta) privremenog korištenja prostora, utvrđene su u tabličnom 
prikazu koji se nalazi u privitku i čini sastavni dio ove Odluke (Privitak I.). 
 Osim naknade iz stavka 1. ovoga članka, korisnik prostora dužan je platiti i naknadu za rad 
radnika ustanove zaduženog za prostor u visini od 30,00 kuna bruto za 1 h (60 minuta) pružene 
usluge, ako je ravnatelj ustanove utvrdio da se radi o zaduženju koje je izvan redovnih radnih obveza 
radnika, osim za prostor od IV. do VI. kategorije. 
 

Članak 6. 
 
 Redoslijed prioriteta u privremenom korištenju prostora od I. do VI. kategorije utvrđuje se, 
ovisno o vrsti aktivnosti koja se u prostoru provodi, i to kako slijedi: 



7 
 

- aktivnosti školskog sporta i školskih sportskih natjecanja koje provodi ustanova odnosno 
školsko sportsko društvo, u terminima od 8,00 do 20,00 sati (od ponedjeljka do petka, a 
subotom i nedjeljom po potrebi), 

- aktivnosti sporta za učenike ustanove uključene u sportske klubove iz programa javnih 
potreba u sportu Grada Rijeke (u daljnjem tekstu: program javnih potreba u sportu), 

- aktivnosti sporta za sportaše u sportskim klubovima iz programa javnih potreba u sportu, 
- aktivnosti sporta za učenike i djecu koje provode sportske udruge, a koje nisu u okviru 

programa javnih potreba u sportu te natjecanja mlađih uzrasnih kategorija ostalih sportova, 
u pravilu u terminima od 16,00 do 22,30 sati (od ponedjeljka do petka, a subotom i 
nedjeljom po potrebi), 

- ostale aktivnosti drugih korisnika, u slobodnim terminima koji nisu potrebni za ostvarivanje 
aktivnosti utvrđenih prema redoslijedu prioriteta iz podstavaka 1. do 4. ovoga stavka. 

 
Članak 7. 

 
 Zahtjev za davanje prostora na privremeno korištenje korisnik podnosi ustanovi u pisanom 
obliku. 
 Zahtjev mora sadržavati: 

- podatke o korisniku (uz priložene dokaze), 
- podatke o prostoru za koji se podnosi zahtjev,  
- vremensko razdoblje i dužinu trajanja privremenog korištenja, vrstu aktivnosti, poslova ili 

djelatnosti za koju korisnik podnosi zahtjev. 
Izuzetno od odredbe stavka 1. ovoga članka, zahtjev za privremeno korištenje prostora za 

korisnike koji provode aktivnosti iz programa javnih potreba u sportu podnosi ustanovi, u ime i za 
račun korisnika, Zajednica sportskih udruga grada Rijeke Riječki sportski savez (u daljnjem tekstu: 
Riječki sportski savez). 

Članak 8. 
 
 Odluku o davanju prostora na privremeno korištenje donosi tijelo upravljanja ustanove. 
 Uvjeti pod kojima se prostor daje na privremeno korištenje utvrđuju se ugovorom, koji se 
sklapa u pisanom obliku. 
 Na temelju odluke iz stavka 1. ovoga članka, ugovor u ime ustanove sklapa ravnatelj. 
 

Članak 9. 
 
 Raspored privremenog korištenja prostora od I. do VI. kategorije za provedbu aktivnosti iz 
programa javnih potreba u sportu, ustanova utvrđuje u suradnji s Odjelom gradske uprave za sport i 
tehničku kulturu i Riječkim sportskim savezom do 15. siječnja tekuće godine za cijelu kalendarsku 
godinu. 
 U slučaju iz stavka 1. ovoga članka, ugovor o davanju prostora na privremeno korištenje s 
ustanovom sklapa Riječki sportski savez, u ime i za račun korisnika koji provodi aktivnosti iz programa 
javnih potreba u sportu. 

Članak 10. 
 
 Ugovor o davanju prostora na privremeno korištenje sadrži poglavito: 

- podatke o ugovornih stranama, 
- podatke o prostoru koji se daje na privremeno korištenje i o poslovima, aktivnostima ili 

djelatnosti koju korisnik može obavljati u prostoru, 
- iznos naknade za privremeno korištenje prostora i način plaćanja, 
- otklanjanje eventualnih šteta, 
- vrijeme trajanja privremenog korištenja prostora,  
- obveze korisnika glede provedbe mjera zaštite na radu te mjera protupožarne zaštite, 
- odredbe o prestanku ugovora. 

 
Članak 11. 

 
 Iznimno od odredbe članka 5. ove Odluke, ustanova može prostor dati na privremeno 
korištenje bez naknade, u sljedećim slučajevima: 

- ako ustanove za potrebe ostvarivanja plana i programa rada te unapređivanja odgojno-
obrazovnog rada međusobno daju prostor na privremeno korištenje, 



8 
 

- za ostvarivanje humanitarnih aktivnosti, 
- za potrebe rada gradskih i županijskih stručnih vijeća ustanova i vježbaonicu studenata,  
- za potrebe provođenja nacionalnih programa iz djelokruga obrazovanja, 
- za provođenje glasovanja na izborima na lokalnoj razini (mjesna, lokalna i 

područna/regionalna samouprava), izbora na državnoj razini, predsjedničkih izbora, izbora 
zastupnika u Europski parlament te izbora za vijeća i predstavnike nacionalnih manjina,  

- za provođenje aktivnosti djece koja sudjeluju u prigodnim manifestacijama i programima 
od osobitog interesa za promidžbu Grada,  

- za obavljanje aktivnosti iz programa mjesnog odbora u smislu odredbe članka 4. ove 
Odluke. 

 
Članak 12. 

 
 Prihode koje ustanova ostvari od davanja prostora na privremeno korištenje, ustanova može 
koristiti isključivo za pokriće rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine, osim naknade za 
uslugu iz članka 5. stavka 2. ove Odluke. 
 
 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 13. 
 

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o davanju na privremeno 
korištenje poslovnog i sportskog prostora u ustanovama odgoja i školstva („Službene novine 
Primorsko-goranske županije“ broj 49/06).  
 

Članak 14. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Primorsko-
goranske županije“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 
 
 

 
Privitak I. – Tablični prikaz 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Kategorija         
prostora 

 
 
 

Opis prostora 

 
Naknada u kunama po vrsti aktivnosti  

za 1 h (60 min.) korištenja prostora 
 

A B C 
 
 

Školski sport, 
školska 

natjecanja 
(gradske lige) 

 
Programi javnih 

potreba u sportu, sport 
za učenike/djecu izvan 
javnih potreba u sportu 

te natjecanja mlađih 
uzrasnih kategorija 

ostalih sportova 
 

 
Aktivnosti sporta koje 
provode udruge koje 

nisu u okviru programa 
javnih potreba u sportu 

te ostale aktivnosti 
drugih korisnika 

 
I. 

 
Dvorana do 200 m2 

(s upotrebnom pratećih 
prostora ili bez nje) 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

200,00  

 
II. 

 
Dvorana od 201 m2 do 360 
m2 (s upotrebom pratećih 
prostora ili bez nje) 

 
 

0 

 
 

0 

 
 

250,00 

 
III. 

 
Dvorana preko 360 m2  
(s upotrebom pratećih 
prostora ili bez nje) 

 
0 

 
0 

 
300,00  

 
IV. 

 
Otvoreno igralište 
(bez upotrebe rasvjete i 
svlačionice) 

 
0 

 
0 

 
 50,00  

 
V. 

 
Otvoreno igralište 
(s upotrebnom svlačionice) 

 
0 

 
0 

 
 75,00  

 
VI. 

 
Otvroreno igralište 
(s upotrebom svlačionice i 
rasvjete) 

 
0 

 
0 

 
100,00  

 
VII. 

 
Dvorane za održavanje  
priredbi 

 
- 

 
- 

 
100,00  

 
VIII. 

 
Klasične učionice za 
nastavu stranih jezika i 
ostalu teorijsku nastavu 

 
 

- 

 
 

- 

 
 40,00   

 
IX. 

 

 
Informatičke radionice 

 
- 

 
- 

 
200,00  



10 
 

 
 
 

 
TEKST KOJI NIJE UŠAO U PROČIŠĆENI TEKST 

 
Odluka o izmjenama Odluke o davanju na privremeno korištenje poslovnog i sportskog prostora u 
ustanovama odgoja i školstva („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 45/10) 
 

Članak 3. 
 

 Tablični prikaz iz članka 5. stavka 1. Odluke, mijenja se i glasi kako je utvrđeno u privitku koji 
čini sastavni dio ove Odluke (Privitak I.). 

 
Članak 4. 

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Primorsko-
goranske županije“. 
 

TEKST KOJI NIJE UŠAO U PROČIŠĆENI TEKST 
 

Odluka o izmjeni Odluke o davanju na privremeno korištenje poslovnog i sportskog prostora u 
ustanovama odgoja i školstva („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 37/12) 

 
Članak 1. 

 
 U Odluci o davanju na privremeno korištenje poslovnog i sportskog prostora u ustanovama 
odgoja i školstva („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 40/09 i 45/10), tablični prikaz iz 
članka 5. stavka 1. Odluke, mijenja se i glasi kako je utvrđeno u privitku koji čini sastavni dio ove 
Odluke (Privitak I.). 

 
Članak 2.  

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Primorsko-
goranske županije“. 
 

TEKST KOJI NIJE UŠAO U PROČIŠĆENI TEKST 
 

Odluka o izmjenama Odluke o davanju na privremeno korištenje poslovnog i sportskog prostora u 
ustanovama odgoja i školstva („Službene novine Grada Rijeke“ broj 15/18) 

 
Članak 4.  

 
 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“. 
 

TEKST KOJI NIJE UŠAO U PROČIŠĆENI TEKST 
 

Odluka o izmjenama i dopuni Odluke o davanju na privremeno korištenje poslovnog i sportskog 
prostora u ustanovama odgoja i školstva („Službene novine Grada Rijeke“ broj 3/21) 

 
 

Članak 6.  
 

 Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Grada 
Rijeke“. 
 


